
Polní kuchyně s kapacitou 50 - 150 stravovaných osob/den

Terénní čtyřkolka včetně sněžných pásů a přívěsný vozík k čtyřkolce pro její 

převoz

Ruční radiostanice na frekvenci požární ochrany (souprava 3 až 6 ks)

1

1

1

1*

Velkokapacitní stan pro evakuační středisko obyvatelstva a dočasným 

ubytováním (kontejner/přívěs)

Dopravní automobil – pro evakuaci a nouzové zásobovaní obyvatel obcí

Mobilní elektrocentrála 3 až 8 kVA

sada baterií s min. kapacitou 4 kWh, fotovoltaická dobíječka s výkonem min. 

1000 Wp a měnič 12V / 230 V (alternativně k elektrocentrále)

Osvětlovací souprava

Souprava prostředků pro odstraňování spadlých stromů (motorová pila, 

kladkostroj, výsuvné žebříky, lana apod.)

1*

1*

1

1

1

7.výzva MAS Vladař-IROP-Zvýšení připravenosti k řešení a řízení rizik a 

katastrof I. (IROP2)

Způsobilé výdaje pro hlavní aktivitu projektu

Normativ vybavení HZS ČR pro oblast odstraňování důsledků nadprůměrných sněhových srážek a 

masivních námraz

Druh techniky / věcného prostředku Jednotka SDH obce

vazba na výzvu: ŘO IROP č. 69. výzva IROP - INTEGROVANÝ ZÁCHRANNÝ SYSTÉM - 

INTEGROVANÉ PROJEKTY CLLD - SC 4.1

Poznámka: 1*  Potřebnost techniky a věcného vybavení posuzuje HZS kraje, viz příloha č. 11A  Specifických pravidel pro 

žadatele a příjemce.

Na stanici HZS ČR, respektive JSDH, lze žádat o vybavení uvedené v normativu vybavení v 

maximálním množství jednoho setu pro příslušný druh techniky/věcného prostředku.



Normativ vybavení k posílení vybavení HZS ČR pro oblast odstraňování důsledků v souvislosti s 

haváriemi s únikem nebezpečných látek

Druh techniky / věcného prostředku Jednotka SDH obce

Pro jednotky SDH obce NELZE pořídit žádnou techniku !!! 0

Sada baterií s min. kapacitou 4 kWh, fotovoltaická dobíječka baterií s výkonem 

min. 1000 Wp a měnič 12V/230V (alternativně k elektrocentrále)
1

Osvětlovací souprava 1

Ponorné čerpadlo (čerpání ze studní) 1

Ruční radiostanice na frekvenci požární ochrany (souprava 3 až 6 ks) 1

Hadicový kontejner/přívěs 1*

Mobilní skládací velkoobjemové nádrže na vodu (min. objem 10 m3) 1*

Mobilní elektrocentrála 3 až 8 kVA 1

Cisterna na pitnou vodu (provedení kontejner/přívěs/automobil) 1

Terénní čtyřkolka včetně sněžných pásů a přívěsný vozík k čtyřkolce pro její 

převoz
1

Ruční radiostanice na frekvenci požární ochrany (souprava 3 až 6 ks) 1

Normativ vybavení k posílení vybavení HZS ČR pro oblast odstraňování důsledků spojených s 

extrémním suchem

Druh techniky / věcného prostředku Jednotka SDH obce

Velkokapacitní požární cisterna na dopravu vody 1

Soupravy pro nouzové zastřešení obytných budov, plachty, stavební dřevo a 

prostředky pro výztuže a statistické zpevnění budov (kontejner s nosičem 

kontejneru)

1*

Normativ vybavení k posílení vybavení HZS ČR pro oblast odstraňování důsledků spojených s orkány 

a větrnými smrštěmi

Druh techniky / věcného prostředku Jednotka SDH obce

Polní kuchyně s kapacitou 50 - 150 stravovaných osob/den 1*

Mobilní elektrocentrála 3 až 8 kVA 1

sada baterií s min. kapacitou 4 kWh, fotovoltaická dobíječka s výkonem min. 

1000 Wp a měnič 12V / 230 V (alternativně k elektrocentrále)
1

Osvětlovací souprava 1

Souprava prostředků pro odstraňování spadlých stromů (motorová pila, 

kladkostroj, výsuvné žebříky, lana apod.)
1


